
 
COMUNE DI LECCO 

 
    _________________________ 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI  
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica 
 
 
 
 
N.  4241429  I.D. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N.  1106/LP  del_29/10/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla locazione di un alloggio di edilizia economica e 
popolare convenzionata.  Verifica requisiti locatario. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
Premesso: 
 
che il Signor P. A. è comproprietario con i figli minori P. G. e P. D. di unità immobiliari in Edilizia 

Economica e Popolare – convenzionata, site in Via Galileo Galilei, costruite dall’Impresa LPM, su terreno 
ceduto in proprietà, censite al N.C.E.U. di Lecco – Sez Olate – Fg. 6 Mapp 1506 sub 3 (abitazione) e sub 16 
(box); 
 
 che con decreto del Giudice Tutelare di Lecco in data 7 aprile 2008, il Signor P. A. è stato 
autorizzato a compiere tutte le operazioni in nome e per conto dei figli minori; 
 
 Dato atto che le unità immobiliari di cui sopra, sono soggette alla convenzione stipulata tra il 
Comune di Lecco e la Coop. Lavoratori Lecchesi, stipulata in data 11.10.1996, rep. 46179/6349 Notaio 
Cuocolo di Lecco; 
 
 Vista la nota del 27 ottobre 2009, con la quale il Signor P. A. ha chiesto di poter locare, ai sensi 
della convenzione di cui sopra, le unità immobiliari di sua proprietà alla sig. R. E., di cui ha prodotto la 
necessaria documentazione per la verifica dei requisiti; 
 

Visto l’art. 107 del D.lg. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in base al quale i 
Dirigenti, adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’eterno; 

 
Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo, adottati dall’Organo Politico; 
 
Visti i vigenti Regolamenti Comunali; 
Visto l’art. 20 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Viste le Leggi vigenti in materia; 
 

 
 

DETERMINA 
 
per tutte le motivazioni di cui alle premesse, 
 

1. Di autorizzare il Signor P. A. a locare le unità immobiliari di sua proprietà, site a Lecco in Via 
Galileo Galilei 18, alla sig.ra R. E., in possesso dei requisiti previsti dalla convenzione di cui alle 
premesse. 

 
 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace ai sensi dell’art. 20 del Regolamento di organizzazione. 

 
 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE  
 Laura Castelnuovo Arch. Antonello Longoni 
 
 
 
 
 


